
Kære alle! 
  
Med henblik på at bevare erindringer og anden dokumentation vedrørende de fusioner, som i 2006/2007 
skabte et nyt Aarhus Universitet, har Aarhus Universitets ledelse opfordret AU Universitetshistorie til at 
gennemføre en indsamling af materiale til fremtidig dokumentation af processen. 
  
På denne baggrund fremsendes denne henvendelse til centrale aktører i fusionsprocessen. Nærmere 
bestemt er modtagerne daværende bestyrelsesformænd og rektorer (og for 
sektorforskningsinstitutionernes vedkommende direktørerne), og det drejer sig om følgende institutioner: 
Handels‐ og Ingeniørhøjskolen i Herning, Handelshøjskolen i Aarhus, Danmarks Miljøundersøgelser, 
Danmarks Jordbrugsforskning, Danmarks Pædagogiske Universitet og Aarhus Universitet. 
  
Indsamlingen omfatter både mundtlige erindringer og skriftlig dokumentation. 
  
Hvad angår mundtlige erindringer, forestiller vi os, at der gennemføres et erindringsinterview med hver 
enkelt – enten ved personligt møde eller via telefon. Når aftale om deltagelse foreligger, vil der blive 
udarbejdet individuelt afstemte lister med foreløbige spørgsmål, men det er op til den enkelte at 
bestemme formen – nogle vil gerne have spørgsmål, andre vil helst selv fortælle og disponere. 
Interviewene bliver optaget (kun lyd) og indgår i AU Universitetshistories stemmearkiv med henblik på at 
være til rådighed for fremtidige universitetshistorikere. Hvor der måtte skønnes behov herfor, kan hele 
interviews eller dele heraf båndlægges i en årrække,  hvis længde bestemmes af den enkelte. 
  
Hvad angår skriftlig dokumentation, er vi stærkt interesseret i at erhverve korrespondance, dagbøger mv. 
Hvis korrespondance foreligger i mail‐form, kan den eventuelt fremsendes til undertegnede, der så vil lagre 
den elektronisk. Skulle der foreligge fotografier fra møder, har også disse stor interesse (uanset kvalitet). 
  
Ansvarlig for projektets gennemførelse er som nævnt AU Universitetshistorie (der hører under AU 
Kommunikation ‐ Medier), og konkret gennemføres det som et samarbejde mellem journalist Helge 
Hollesen og undertegnede. 
  
Hvad vi ønsker er i første omgang at indhente tilsagn vedrørende erindringsinterview og oplysning om evt. 
foreliggende skriftlig dokumentation. 
  
Vi håber – og helst inden 1. maj d.å.  ‐ at modtage rigtig mange tilsagn om deltagelse i projektet og glæder 
os til at komme i gang. 
  
Med venlig hilsen 
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